19.12.2024 № 10-П-2781
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,учитывая пункт 42 Порядка проведения всероссийской олимпиадышкольников, утвержденного приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиадышкольников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое количество проходных баллов,необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиадышкольников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее –автономный округ) в 2024-2025 учебном году по общеобразовательнымпредметам.2. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки автономного округаобеспечить рассылку настоящего приказа руководителям органов местногосамоуправления автономного округа, осуществляющих управление в сфереобразования, бюджетному общеобразовательному учреждениюавтономного округа «Югорский физико-математический лицей-интернат»,бюджетному общеобразовательному учреждению автономного округа«Лицей им.Г.Ф.Атякшева», казенному общеобразовательному учреждениюавтономного округа«Кадетская школа-интернат имени Героя СоветскогоСоюза Безноскова Ивана Захаровича», автономному учреждению

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об определении количества проходных баллов, необходимогодля участия в региональном этапе всероссийской олимпиадышкольников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам

дополнительного профессионального образования автономного округа«Институт развития образования».3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента образования и науки автономногоокруга Югры И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

А.А.Дренин

Приложение к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 19.12.2024 № 10-П-2781

Количество проходных баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьниковв Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам

№ Предмет
Максимальноеколичество балловпо предметам

Проходной балл (% выполнения от максимальногоколичества баллов)

Количествоучащихся,набравшихпроходнойбалл поклассам

Всегоучастников РЭВсОШ,набравшихпроходной балл2024-20259 10 11 9 10 11 9 10 11 9-111. Астрономия 40 48 48 21 (52,5%) 27 (56,3%) 19 (39,6%) 10 2 6 182. *Биология (1 группа) 55 59 65 43 (78,2%) 42,50 (72%) 44,50 (68,5 %) 21 20 20 61**Биология (2 группа) 55 59 65 41,9 (76,2%) 46 (78%) 48,50 (74,6 %) 12 13 14 393. Искусство 175 166 202 125 (71,4%) 122 (73,5%) 151 (74,8%) 23 21 18 624. Литература 100 100 100 73 (73%) 69 (69%) 75 (75%) 45 46 44 1355. Математика 35 35 35 19 (54,3%) 19 (54,3%) 18 (51,4%) 39 47 35 1216. ОБЗР 100 100 100 81,3 (81,3%) 75,3 (75,3%) 77 (77%) 36 43 40 1197. Право 100 100 100 55 (55%) 50 (50%) 55 (55%) 39 38 33 1108. Экология 30 49 75 21 (70%) 33 (67,3%) 50 (66,7%) 19 38 26 839. Физика 50 40 50 20 (40%) 17 (42,5%) 20 (40%) 25 21 18 6410. Химия 135 135 135 55 (40,7%) 60 (44,4%) 70 (51,9%) 26 30 35 919 10-11 9 10-11 9 10-1111. Русский язык 80 76 47,5 (59,4%) 29,5 (38,8%) 40 82 12212. История 100 100 57 (57%) 60 (60%) 30 97 12713. Экономика 60 60 38 (63,3%) 32 (53,3%) 30 44 74

* Биология (1 группа): Белоярский район, Берёзовский район, город Когалым, город Мегион, город Нефтеюганск, город Нягань, город Покачи,город Пыть-Ях, город Урай, город Ханты-Мансийск, Кондинский район, Нижневартовский район, Октябрьский район, Сургутский район, Ханты-Мансийский район.** Биология (2 группа): город Нижневартовск, город Радужный, город Сургут, город Югорск, город Лангепас, Нефтеюганский район, Советскийрайон.

14. Труд (технология):ТТТТ 100 100 74,5 (74,5 %) 73 (73%) 33 24 57КДДТ 100 100 82 (82%) 58 (58%) 23 31 54РОБО 100 100 77 (77%) 75 (75%) 1 1 29-11 9-11 9-1115. Английский язык 75 64 (85,3 %) 111 11116. Французский язык 125 59 (47,2%) 11 1117. География 100 45 (45%) 88 8818. Обществознание 60 35 (58,3%) 91 9119. Немецкий язык 120 48 (40%) 30 3020. Физическая культура:юноши 100 86 (86%) 67 67девушки 100 87 (87%) 76 7621. Информатика 600 350 (58,3%) 75 7522. Китайский язык 60 21 (35%) 11 1123. Испанский язык 75 26 (35%) 2 224. Итальянский язык 60 23 (38%) 1 1